
Světové ekonomice hrozí ekonomické peklo.
Důvod? Koronavirus
- CZ24 News | 27. února 2020

SVĚT: Počet nakažených koronavirem stoupá a počet obětí se pomalu, ale jistě blíží třem tisícům.
Přesný počet nakažených je těžké určit, vzhledem k tomu, že příznaky se různí a inkubační doba je
dlouhá. Ale jeden nakažený je zde určitě: světová ekonomika.

Jak ukazuje seznam cen akcií zpracovaný serverem FinViz, je jen velice málo odvětví, kterým by
nemoc svědčila. Že se akcie světových firem propadají, je jasné už na první pohled z plochy, kterou
zabírá červená značící pokles ceny akcií. Ku příkladu technologičtí giganti Google, Facebook a
Twitter čelí poklesu, Google a Facebook o více než 4 %, Twitter o více než 6 %. Ztráta hodnoty akcií
se nevyhnula ani firmě Microsoft vydávající operační systém Windows. Firmě Apple, tradičnímu
konkurentu Microsoftu, akcie poklesly ještě více.

Celosvětový dodavatel Amazon se také nemůže radovat s poklesem přibližně 4,1 %, stejně tak ani
ropná společnost Exxon. Ani cigarety a jejich výrobce Phillip Morris nebyly ušetřeny pádu akcií. Ze
společností, které působí v České republice, je zajímavý i vývoj ceny akcií skupiny Volkswagen,
vlastníka české Škody.

Pro vlastníky akcií skupiny se skutečně nejedná o hezký pohled vzhledem k tomu, že od 19. února
spadly akcie o 15 eur, tedy 11,3 %.

Nicméně, ne všichni vlastníci akcií musejí na koronavirus nadávat. Zatímco u řady společností se
propad pohybuje okolo 4 %, jisté farmaceutické společnosti právě o toto procento vzrostly. Nebo i
více. Jako jeden případ jmenujme společnost Regeron Pharmaceuticals, která poskočila o 5,5 %.
Slabší, ale znatelný růst zaznamenal i výrobce čistících prostředků a dezinfektantů Clorox.

Kromě zdravotnictví roste v cenách akcií ještě jedna komodita. Zlato. Společnosti, které se zaměřují
na těžbu drahých kovů, mohou v této době slavit. Cena zlata okolo 3. února dosáhla lokálního minima
1 140 Kč za jeden gram blýskavého kovu. Nyní atakuje hranici 1 250 korun.

Z firem, které vybočují z dvojice drahé kovy – zdravotnictví a lékařské potřeby, je záhodno zmínit
ještě jednu.

Zatímco internetoví giganti, jako jsou Google, Facebook a Twitter, mohou jen čekat na to, až krize
skončí, jedna společnost může slavit. Čínský vyhledávač Youdao zaznamenal více než šestiprocentní
nárůst ceny svých akcií.

https://cz24.news/svetove-ekonomice-hrozi-ekonomicke-peklo-duvod-koronavirus/
https://cz24.news/svetove-ekonomice-hrozi-ekonomicke-peklo-duvod-koronavirus/

